1

實踐大學高雄校區 111 學年度第 2 學期第 3 次校區行政會議紀錄

時間：民國 112 年 6 月 13 日(星期二)下午 13:30

會議地點：國際會議廳

列席指導：丁斌首校長

主席：李崑進校區主任

記錄者：盧金梅

一、 主席致詞

這一年來感謝各單位的協助和配合，讓相關事物都可以順利進行，特別感謝學系

單位努力招生，最後兩個月希望學系可以再次衝刺，走完最後招生的路程；且四

個學系的單招，繼續努力，為學校爭取最大的招生名額，拜託大家。

二、 前次會議議題執行情形

前次提案 執行情形

提案一：體育二室與學務處課外活動指導二組合作辦理學

生活動案，提請審議。(體育二室、課指二組提)

說明：

1. 體育室及課指組每學期均會辦理多項學生活動，為結

合兩個單位資源，辦理更多活動使校園氣氛熱絡，擬

組成專案小組，由副學務長負責督導。

2. 次學期的活動安排擬於前學期第四次校區行政會議

進行規畫報告，並於每次校區行政會議進行進度報

告。

決議：照案通過

執行情形：

體育二室、課指二組

由副學務長統一召集體育

室及課指組定期召開會

議，安排活動期程及規劃。

三、 單位報告：

1. 教務處

111 學年度第二學期 17 加 1 的彈性上課週，目前實施良好。

2. 學務處

(1) 因學期即將結束，約略半數學生已搬離宿舍，也將與入學服務二中心配
合，提供境外生住宿的協助。

(2) 例行公告提醒學生暑假期間安全事務。

3. 總務處

2

針對暑期校園規劃暨重大工程案如下：

(1) 動畫學程 C403 教室整修主要工項：

 高架地板增設

 塑膠地板鋪設

 窗簾更換為捲簾

 白色天花板材更換為黑色

 教室後牆增設全身鏡

 後方出入口增設欄杆及木作斜坡

(2) 東南亞學程空間整修項目為：

 系辦整修(系辦招牌增設、辦公位置增設…等)

 D301 教室兩台冷氣更換

 D301 教室塑膠地板更換

(3) I 、J 棟高壓電設備改善工程

(4) LIVING-CROSS 生活交匯學苑第 1 期改善案施作現況

 電線配置施工

 浴廁打除作業

 浴廁防水施作

(5) 暑假期間宿舍全數冷氣將汰換完成

(6) LIVING-CROSS 生活交匯學苑第 2-2 期改善案施作現況

 H 棟曬衣場

 中庭景觀

 KH 棟道路鋪面

 全棟油漆

(7) LIVING-CROSS 生活交匯學苑第 2-2 期改善案施作現況

K 棟學生餐廳整建工程細部規劃調整中，預計 6 月辦理招標程序。

(8) 暑假期間施工將實施管制，請各位教職員留意。

4. 圖資處

因應教育部資安政策，資安委員會及個資委員會將合併，高教深耕資安專章必
須各一級單位派員進行資安稽核及個資稽核的工作，因高雄校區各單位人力較
為不足，請各單位依資安要求協助完成工作。

5. 入學服務處

(1) 相關放榜的期程如期舉行，後續須辦理的說明會等會陸續通知。

(2) 約 6 月底至 7 月這段期間，香港及印尼高中端將至高雄校區來校體驗，屆
時有媒合到的學系，麻煩請協助配合。

(3) 今年四個單獨招生的學系，將在 7 月 1 日及 7 月 2 日在高雄、台中、台北
舉辦實體面試，請學系協助配合。

6. 研究發展處(無)

7. 人力資源處

教育部來函指示，若各學系有聘請專業技術教師，務必在學系網頁公布老師的
經歷(含起迄期間)、獲獎紀錄及證照等等，若教育部抽查檢視後不符合規定者，
此師將不列計專任師資名單，詳細資訊已於 5 月 EMAIL 提醒，請各位學系特
別注意並於 112 年 7 月 31 日前完善網頁資訊。

8. 財務處

3

提醒各單位，111 學年度即將結束，請於 7 月 17 日前辦理經費核銷，俾利結帳
事宜。

9. 文化與創意學院

(1) 時尚設計學系第 13 屆畢業展演”BE ME”勇奪 2023 放視大賞最佳空間設
計大獎及於 2023 年青春設計節表現優異，摘下 7 個獎項。

(2) 服經系林亭瑜同學獲得第 53 屆全國技能競賽分區技能競賽國服組第三名。

10. 商學與資訊學院

(1) 行銷系獲得 2023 全國行銷決策競賽優勝及 112 年南山人壽 60 密室掏保創
意提案比賽-南區第一名。

(2) 會稅系暑期辦理的營隊於 7 月 18 日至 20 日，請各學系協助宣傳鼓勵參加。

11. 共同課程委員會

(1) 2023 新生生命探索營及品德生活營隊今年由文創學院-服經系主辦，商資
學院-會稅系主辦，且共同課程委員會也將主辦小型的新生營隊，有意願參
加的學系請直接洽詢主辦單位，屆時請各單位支持及協助。

(2) 共同課程委員會即將參加 2023 永續通識、醫學人文暨 STEAM 教育國際研
討會，並列為協辦單位，本校區投稿 8 篇，為這次活動投稿篇數第三多的
學校，感謝各學系老師的協助。

12. 國際處語言二中心

(1) 111 學年度大學英文暑期班(暑修)於教務處網頁公告，若有需求的學生請至
教務處查詢。

(2) 111-3 暑期(7 月)【英語文畢業能力指標補救課程】分為北高校區開課，高
雄校區實施遠距上課，實體考試；開課時間為週間及週六，若同學因距離
無法在高雄校區上課，則可以選擇至台北校區完成課程，提供此訊息給各
學系知悉。

13. 推廣教育部高雄中心

(1) 6 月 14 日農藥代噴共同科目(視訊課程)開課，6 月 17 日為實體考試，考生
人數為 128 位。

(2) 6 月 24 日軍事障礙挑戰賽預計有 60 位學員參加，屆時會入住 MN 棟宿舍，
相關簽呈已會辦各單位，再麻煩請各單位協助。

(3) 暑期營隊已 EMAIL 給全校教職員，歡迎有興趣的同仁報名。

4

四、 專題報告(略)

112 學年度第一學期學生活動規劃案(體育二室黃健崇主任及課外活動指導二組田

婉婷組長報告)(簡報略)。

五、 提案討論

提案一：本校高雄校區停招學系擬訂教師自願退休或資遣排序規範案，提請審議。

（人資二組提）

 說  明：

1. 依專科以上學校維護學生受教權益應行注意事項第 4 點附表 1 規定，停招學系

分年所需專任教師數如下表：

2. 本校依教師法第 27條、學校法人及其所屬私立學校教職員退休撫卹離職資遣條

例第 22條等規定，訂定專任教師安置辦法，安置類別如下：

(1) 依教師專長轉任其他學系任教或轉任行政人員

(2) 自願退休或資遣

3. 考量校園和諧、避免紛擾，停招學系應依前揭辦法擬訂教師自願退休或資遣排

序原則規範，以利當事人提早因應。

決  議：

1. 如有專任教師職缺，請人資處先內部公告周知，以利校內教師能即時掌握有無

其專長領域出缺。

2. 學系如面臨停招，事前會有相關會議與教師、學生溝通及說明，至少在停招核

定前會有約一年的時間，爰此，本案只需停招學系擬定即可，無需每個學系都

預擬，以免人心浮動。

3. 編制內教師轉任其他學系時，原則上是以編制內身分轉任；如轉入學系要求其

以短專身分轉任，則該師仍需先辦理自願退休。

4. 編制內教師轉任其他學系時，依本校安置辦法規定教師申請轉入他系，需經轉

入學系之系、院、校三級教評會同意，在面對少子化的衝擊，本次提案主要是

讓教師們可以提早因應。

5

六、 臨時動議(無)

七、 主席結語

1. 提醒總務處宿舍的整修，請在開學前完工。

2. 謝謝各位的寶貴經驗，還是懇請各學系確實努力招生，確保學系及學校都能繼

續生存。

八、 校長指裁示

1. 學校的生存如同健康醫療狀況，早期發現並治療，希望不要發生大家都很難過

的狀況，但依然還是要學習當下需忍痛做出最好的決定。

2. 校長會與學校及各位共同生存，請大家還是繼續努力。

九、 散會